[image: image1.png]SECRETARIA

FRlBURGO DE SAUDE

P R E F E T U R A

[image: image1.png]

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.576/2020
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR GLOBAL POR LOTE
OBJETO:   REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA LABORATÓRIO  para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Nova Friburgo pelo período de 12 (doze) meses.
LAUDO TÉCNICO DE ANÁLISES DE APARELHOS OFERTADOS POR COMODATO E REAGENTES
Pelo presente
instrumento,
declaro  que
a
empresa, ENZIPHARMA PRODUTOS MÉDICOS E LABORATÓRIAS LTDA inscrita sob CNPJ nº 02.314.108/0001-84 não está apta em atender o lote 04: HEMATOLOGIA  devido aos seguintes requisitos:

• O aparelho ofertado na proposta faz 90 testes/hora no edital foi solicitado 100 testes/hora;

• O aparelho ofertado na proposta não faz contagem de reticulócitos por fluorescência;

• O aparelho ofertado não atende a linearidade, sendo menor em todos os parâmetros: WBC, RBC, HB E PLAQUETAS;
• O aparelho ofertado não faz leitura NRBC (eritroblasto);
• O aparelho ofertado não apresenta controle de qualidade internacional sem custo para a contratante;
•O aparelho ofertado não apresenta a função Detecção de Coágulos.
Atenciosamente,
Amanda O. G. Quima CRBIO: 057849-02D
Bióloga- Responsável técnica do Lab. De Análises Clínicas HMRS
 Coordenadora Geral de Laboratórios PMNF
Hospital Municipal Raul Sertã- Rua General Osório 324, Centro -Nova Friburgo -RJ- 28625-630
(22)2524-2300- Ramal Laboratório: 2343.